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Tilsynsrapport 
 

Finn Thomsen Maskinservice ApS 
Tingvejen 40 B 

6500 Vojens 
 
 

Dato for miljøtilsyn: 
Til stede ved tilsyn: 

21.12.2022  
 
Timm Jäger, Haderslev Kommune 

 
Lovgrundlag 

A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2 

 
 

Telefon 74500580 Hjemme-
side www.ftmaskinservice.dk 

E-mail mt@ftmaskinservice.dk CVR nr. 28856946 

Fax  P. nr. 1000409389 

 
 

Matrikler 

908 Skrydstrup Ejerlav, Skrydstrup 

 

Acadre sagsnr.:  09/26533   
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Virksomhedsoplysninger 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 
 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 463 af 21. 
maj 2007 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbe-
skyttelse ... bilag 1 pkt. A 53 - "Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre 
virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et 
hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m2". 

Godkendelse/tilladelse Ingen.  

Kontaktperson ved tilsyn Michael Thomsen. 

Baggrund for tilsyn og omfang* Tilsynet er gennemført som et prioriteret tilsyn. Hele virksomheden er gen-
nemgået ved tilsynet, dog med særlig fokus på oplag af affald samt olie- og 
kemikalier.  
 
  

Produktionsforhold Der er tale om en virksomhed som foretager reparation og salg af entrepre-
nørmaskiner. Værkstedsarealet er på ca. 400 m2. 
 
Virksomheden har planer om at bygge en ny værkstedshal pga. pladsman-
gel. Dette vil betyde en fordobling af værkstedsarealet. Hallen vil blive opført 
i forlængelse med den nuværende værkstedshal. Udvidelsen forventes på 
begyndt i 2019. Der vil blive indsendt ansøgning om byggetilladelse inden 
arbejdet påbegyndes. 
 
Virksomheden har nedtaget eksisterende telthal og vil opføre en ny telthal. 
Telthallen, som benyttes til lager, vil få et lidt større areal. Ansøgning om 
byggetilladelse er under udarbejdelse. 
 
Til orientering oplyses, at virksomhedens aktivteter bliver omfattet af Maskin-
værkstedsbekendtgørelsen, hvis det samlede produktionsareal overstiger 
1.000 m2. Det vil bl.a. betyde, at ændringer og udvidelser på virksomheden 
skal anmeldes via "Byg og Miljø". Med de planlagte ændringer vil værksted-
arealet i følge det oplyste blive ca. 800 m2. Virksomheden vil derfor ikke blive 
omfattet af Maskinværkstedsbekendtgørelsen med de planlagte ændringer. 
 
 

Miljøledelse/grønt regnskab Ingen.  

Risikobekendtgørelsen  

Driftstider Mandag - torsdag fra kl. 07.00 - 16.30 
Fredag kl. 07.00 - 13.00. 
 

Antal ansatte Der er 9 ansatte på virksomheden incl. ejer. 

Ressourcer Lokalerne opvarmes ved hjælp af oliefyr. 

Andet Michael regner med at opbevaring af olier og kemikalier samt farligt affald 
generelt vil blive ændret, når de planlagte ændringer på virksomheden er 
gennemført.  
 
Der blev tages fotos på virksomheden i forbindelse med tilsynet. Kopi af fotos 
er gemt i kommunens arkiv. 



  
 

Tilsynsrapport for miljøtilsyn 3 

 

  

Egenkontrol/Indberetning 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Egenkontrol/indberetning* Virksomheden har en miljømappe, hvor oplysninger om aflevering af affald 
og tømning af olieudskiller samles. 

 
 
 

 

Råvarer og kemikalier 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer og kemikalier 
 

Motorolie, kølervæske, maling til reparationer osv. 
 
Diverse nye olie og kemikalier opbevares i depotrum med støbt gulv 
(kemikalierum). Rummet er ikke forsynet med opkant, så oplag tæt på port 
skal flyttes eller opstilles i spildbakke, så der ikke er risiko for udslip til uden-
dørs omgivelser.  
 
Der henvises til forskrift for "Opbevaring af farligt affald og kemikalier i 
Haderslev Kommune". Der blev udleveret en kopi af forskiften ved tilsynet. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Luft/lugt 
 

Virksomheden har én svejseplads (CO2-svejsning). Der er etableret udsugn-
ingsanlæg for svejserøg. Afkast er ført over tag. 
 
Der er ingen filtre der skal skiftes.  
 
 

 
 
 
 
 

 

Støj 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj 
 

Der er ingen væsentlig ekstern støj fra virksomheden.  
 
Kompressor står udendørs i kompressorhus. 
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Vand/spildevand 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand 
 

Der er afløb til offentlig kloak. 
 
Vaskepladsen er tilsluttet sandfang og olieudskiller. Fra olieudskilleren er der 
afløb til spildevandskloak. Maskiner vaskes med en hedvandsrenser. Vask 
foregår i snit 1/2 time dagligt.  
  
Gulvvask sker 1 gang årligt. Virksomheden har ingen gulvvaskemaskine og 
gulvvask foretages manuelt. Til vask af gulve anvendes rengøringsmiddel. 
Virksomheden anvendes Truckcleaner Super, som også benyttes på vas-
kepladsen. 
 
Ved tilsynet blev der informeret om Haderslev Kommunes retningslinjer for 
bortskaffelse af gulvvaskevand og kopi af retningslinjer fremsendes sammen 
med tilsynsrapporten.  
 
Gulvvaskevand afledes via gulvriste i værkstedet, som er tilsluttet sandfang 
og olieudskiller. 
 
 

Vandforsyning 
 

Virksomheden forsynes med vand fra Vojens Vandværk. 

Udskillere 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Sandfang/udskillere 
 

Der er sandfang og olieudskiller i forbindelse med vaskepladsen. Desuden er 
gulvafløb fra værkstedet tilsluttet sandfanget og olieudskilleren. 
 
Sandfang tømmes 4 gange årligt og olieudskiller tømmes 2 gange årligt af 
Haderslev Slamsuger Service A/S. Sidste tømning af olieudskiller var i januar 
2018. Herudover blev tidspunkter for tømninger i de seneste år oplyst. Ud-
skiller er tømt 2 gange årligt. Faktura blev fremvist. Tømningsrapporter kunne 
ikke umiddelbart fremvises for de seneste år, men virksomheden vil sørge 
for, at disse fremadrettet bliver gemt i miljømappen. 
 

 
 
 
 

 

Olie- og kemikalietanke 

 

Id Indhold Volumen (l) Etableret, ca. Placering Standeranlæg 

1001 Fyringsolie 1.800 2009 Udendørs NEJ 
1002 Spildolie 700   NEJ 
1003 Diesel 1.200  Over jord JA 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Tanke 
 

Der er i alt 3 tanke på virksomheden.  
 
- en 1800 liters overjordisk olietank af stål til fyringsolie som står uden for 
værkstedet. Tanken er fremstillet af K.N. Smede- og Beholderfabrik A/S, fra 
2009 og har tank nr. 40483-G og G-nr 50-5323.  
 
- en 700 liters dobbeltvægget overjordisk olietank af stål til spildolie. Tanken 
er fra Roug A/S, er fra 2005 og har tank nr. 00825026. Tanken har stået under 
halvtag på befæstet areal bag værkstedet, men er nu flyttet, så den står på et 
ubefæstet areal. Tanken har været flyttet i forbindelse med omindretning af 
virksomheden og vil snarest muligt blive flyttet tilbage til pladsen under 
halvtaget. I forbindelse med tilsynet blev det konstateret, at tanken er 
beskadiget. Michael var ikke vidende om dette og vurderer at tanken måske 
er tabt i forbindelse med flytningen. Der blev ikke konstateret udslip af olie. 
Michael vil sørge for nærmere undersøgelse af tanken og vil foranledige en 
udskiftning, hvis dette findes nødvendigt.  
 
- en 1200 liters overjordisk olietank til diesel som står inde i kemikalierummet 
ved siden af værkstedet. tanken er fremstillet af Brande Beholderfabrik, fra 
1992 og har tank nr 15-750. Der er ikke andre oplysninger på mærkatet på 
tanken. Virksomheden har tidligere forsøgt at fremskaffe en tankattest hos 
fabrikanten uden held.  

 
 
 
 

 

 Affald og oplag 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald (prod. og oplag) 
 

Pap og papir samt plast, presses, opbevares i lagerhallen. Virksomheden 
afleverer selv dette affald til Dansk Affald.   
 
Brændbart affald opbevares i en 600 liters container inde i værkstedet som 
fortsat tømmes af Flemming Paulsen.  
 
Brugte dæk afleveres på genbrugspladsen eller afhentes af Marius Pedersen.  
 
Jern- og metalaffald afleveres til Jysk Skrot og Miljø ApS anno 2015 i Vejen. 
Det opbevares i container udendørs indtil afhentning. Ved tilsynet i 2013 blev 
det påpeget at jern- og metalaffaldet skal opbevares i en tæt og lukket con-
tainer, så der ikke kan ske olie-forurening af jorden. Containeren er nu 
placeret på befæstet areal med afløb til olieudskiller ved vaskeplads.    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Farligt affald 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
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Farligt affald (prod. og oplag) 
 

Spildolie hældes i 200 L tromler inden i værkstedet. Fra tromlerne pumpes 
spildolien over i 700 liters olietank. Spildolietanken tømmes efter behov og 
spildolie er senest afhentet Marius Pedersen A/S medio 2018.  
 
Tromler med spildolie er placeret i nærheden af gulvafløb i værkstedet. Da 
der er gulvafløb skal tromlerne placeres i spildbakke eller flyttes til et sted, 
hvor der ikke er risiko for udslip til kloak (eller udendørs omgivelser). Der 
henvises til forskrift for "Opbevaring af farligt affald og kemikalier i Haderslev 
Kommune". Der blev udleveret en kopi af forskiften ved tilsynet. 
 
Oliefiltre og andet fast olieaffald opbevares idendørs i lukket beholder i 
værkstedet. Beholder tømmes af Stena Miljø.    
 
Brugte akkumulatorer opbevares indendørs i syrefast plastcontainer og afle-
veres til DanBritt A/S. 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 
 

Region Syddanmark har på baggrund af maskinværkstedsaktiviteter i prioden 
1977-2003 vurderet, at matriklen kan være forurenet. 
 
Regionen har derfor kortlagt grunden på vidensniveau 1 (V1). 
 
Regionen kortlægger, undersøger og oprenser forurenet jord. Formålet er at 
sikre rent drikkevand, overfladevand og menneskers sundhed i boliger, bør-
neinstitutioner og på offentlige legepladser. 
 
Få yderligere oplysninger om jordforureningsloven hos Region Syddanmark: 
Telefon 7663 1000 
E-mail: miljoraastoffer@rsyd.dk 
www.rsyd.dk 
 
Vær opmærksom på, at flytning af jord fra ejendommen skal anmeldes til 
Haderslev Kommune, inden jord bortkøres fra ejendommen. Vær desuden 
opmærksom på, at der er krav om analyser af jorden inden bortskaffelse. 

 
 
 
 

 

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Henstilling vedrørende opbevaring af olie og kemikalier samt farligt affald. 
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Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Overordnet er forholdene på virksomheden fundet miljømæssigt tilfredsstil-
lende. 

 
 
 
 

 

 
 

 


